
ضوابط تبصره ماده ۱۸۶

به پیوست تصویر ضوابط اجرائ تبصره ماده 186 قانون مالیاتهای مستقیم موضوع تبصره ماده 53 قانون اصلاح موادی از
قانون مالیاتهای مستقیم موضوع مصوب 7 / 2 / 1371 ارسال میردد مقتض است مفاد این آیین نامه به کلیه حوزه های

مالیات ذیربط جهت اجراء ابلاغ گردد بدیه است به منظور فراهم کردن زمینه اجرای آیین نامه مذکور که میتواند در تامین بار
مال دولت نقش فراوان داشته باشد. لازم است مدیران کل ضمن توجه دادن ممیزین کل و کادر تشخیص مالیات و اجرای

دقیق مفاد آن , زمینه های لازم در خصوص تسریع در کار مودیان محترم مالیات را فراهم آورند ضمناً رعایت دقیق ماده 232
قانون مالیاتهای مستقیم را نیز به مامورین تشخیص و سایر مراجع تأکید نمائید.

داریوش ایرانبدی
معاون درآمدهای مالیات

” ضوابط اجرای تبصره ماده 186 اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم “

(موضوع تبصره ماده 53 قانون اصلاح موادی از قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 7 / 2 / 1371)

1- کلیه اشخاص حقوق و همچنین اشخاص حقیق صاحبان بخش مشاغل قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفندماه 1366
که از تاریخ ابلاغ این آیین نامه تقاضای خود را برای استفاده از تسهیلات بان تسلیم مینمایند و میزان استفاده آنها از تسهیلات

هر بان در ظرف یسال شمس برای اشخاص حقوق بیش از دویست و پنجاه میلیون ریال و برای اشخاص حقیق بیش از
پنجاه میلیون ریال باشد , مشمول حم این تبصره میباشد

2- بانها و موسسات اعتباری ملفند قبل از اعطاء تسهیلات بان به اشخاص موضوع بند (1) فوق الذکر نسخه ای از
صورتهای مال دریافت از متقاض را ضمن تطبیق مندرجات آن با اصل , حسب مورد به حوزه مالیات محل شغل یا اقامتاه
قانون ی اشخاص مذکور ارسال دارند صورتهای مال ارسال شده به حوزه های مالیات کاملا محرمانه تلق میشود و جز برای

تشخیص مالیات مودی مورد استفاده قرار نخواهد گرفت

3- حوزه مالیات مربوطه ملف است در این باره به ترتیب زیر اقدام نماید:

الف – در صورت معاف بودن مودی از پرداخت مالیات یا عدم تعلق مالیات , ظرف سه روز از تاریخ وصول صورتهای مال
منظم به تقاضانامه , گواهینامه مبن بر معافیت و یا عدم تعلق مالیات صادر وضمن اعلام صورتهای مال به مودی تسلیم و یا

به بان ذیربط ارسال نماید

ب – در صورت تعلق مالیات , ظرف سه روز از تاریخ پرداخت مالیاتهای قطع شده و یا ترتیب پرداخت گواهینامه دایر بر
پرداخت یا ترتیب پرداخت صادر و ضمن اعلام وصول صورتهای مال به مودی تسلیم یا به بان ذیربط ارسال نماید

ج – در صورتیه مالیات مورد مطالبه در جریان رسیدگ بوده و به مرحله قطعیت نرسیده باشد , ظرف سه روز از تاریخ
صادر و ضمن اعلام وصول صورتهای مال بر بلامانع بودن استفاده از تسهیلات بان گواهینامه مبن وصول صورتهای مال

به مودی تسلیم و یا به بان ذیربط ارسال نماید

4- منظور از صورتهای مال در مورد اشخاص حقوق و همچنین آن دسته از اشخاص حقیق که ملف به ناهداری دفاتر
قانون ی روزنامه و کل میباشند, ترازنامه و حساب سودو زیان و در مورد آن دسته از اشخاص حقیق که ملف به ناهداری
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دفاتر قانون ی مشاغل هستند حساب درآمد و هزینه عملرد سال قبل از سال درخواست استفاده از تسهیلات میباشد , و در
مورد صاحبان مشاغل که ملف به ناهداری دفاتر قانون ی نم باشند , صورتهای مال اسناد و مدارک است که برای

استفاده از تسهیلات به بان ارائه میشود

سال نیازی به اخذ گواهی معتبر و برای اخذ تسهیلات مجدد ط سال شمسصادره موضوع این مصوبه برای ی 5- گواه
مجدد نخواهد بود

و فعالیتهای بخش کشاورزی مشمول ضوابط اجرائ ن شخصبه منظور خرید یا احداث مس 6- استفاده از تسهیلات بان
موضوع تبصره ماده 186 قانون مالیاتهای مستقیم (ماده 53 قانون اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 7 / 2 / 1371)

نخواهد بود

7- بانها و موسسات اعتباری ملفند مفاد این ضوابط اجرائ را به طرق مقتض به اطلاع مشتریان خود برسانند.

.محمدخان – وزیر اموراقتصادی و دارائ مرتض

محسن نوربخش – رئیس کل بان مرکزی جمهوری اسلام ایران
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